Corpus aperuimus, pulmonemque colore livido, ad nigrum vergente deprehendimus, absque tamen omni labe, ipso etiam dissecto post asperam arteriam secundum longitudinem dissecuimus, & ecce, quam propè meatus Pulmonum, caruncula quamplurimæ nigra, in modum parvarum glandularum, fabarum & pisorum magnitudinem nunc æquantes, nunc excedentes invenire sunt, quæ Pulmonum meatus replendo, externo aëri introitum & fuliginibus exitum impediabant: Hæc præterea diminuta menstruorum fluxione laboravit quæ fortè angustiam hanc nonnihil auxit. *I. Bilgerus apud Gr. Horstium Tom. 1. p. m. 142.*

Benjamin. de Clerck cadaver postridie à morte, die Augusti x. 1637. apertum fuit, & deprehensum est latus thoracis dextrum humore aquoso subrubente, sed non foetente, repletum, ita ut sex. æquaret: Lobi Pulmonis ibi erant omninò flaccidi, dimidiam naturalem magnitudinem obtinentes: Vomicae in iis existerant parvæ quatuor, & una magna ad asperæ arteriæ divaricationem, sed liberè fluctuabant lobi, nullis villis pleuræ annexi: sinistrum latus thoracis vix effatu dignum humorem continebat, ibique pulmo in naturali erat constitutione, sed colore paulo pallidior. Pericardium cordi erat firmiter annatum, ita ut digitis ab ipso sine dilaceratione separari non posset. Substantia ipsius erat potius carnosa quam membranosa, & sextuplo naturali crassior: Cor omniaque ejus vasa nigro liquido sanguine repleta erant: In abdomine libræ duæ tantum aquæ rubicundæ continebantur: viscera naturalia omnia erant integra, excepto omento, quod marcidum nigricabat, & folliculo fellis, in quo tres erant calculi, quorum major castaneæ majoris habebat magnitudinem, & figuram triquetram in pyramidale fastigium extensam: Duo reliqui phaseoli erant magnitudinis, sed figura planiore, & angulosa ac triquetra ferè: Omnes erant tephacei, leves, exterius nigricantes, interius lutei & mediocriter solidi, sed non aded ac renum aut vesicæ calculi esse solent: aquæ injecti non natabant, ut multi scribunt, sed subsidebant: nec dissolvebantur aut aquam colorabant: In eorum majore apparebant circuli corticales sibi insidentes, ex agglutinatione sensim facta, sicuti in vesicæ calculis per agglomerationem & adhesionem contingere solet. *O. Heurnius observ. 6.*

Fuit Ingolstadii vir doctus, qui quod incautior esset in victu, & studiorum graviorum occupationibus detineretur quotidie, raròque exerceretur, sensim in cachexiam incidit, quæ hypofarcam in propinquo esse denunciabat: Sollicitus de salute, me & plurimos consuluit: Etsi autem venter, qui prius subtumidior videbatur, factis purgationibus convenientibus humorum mole sublevaretur, tamen spiratio difficilis tam non diminuta est, ut etiam sensim augetur: Itaque cum diu hæc affectio protracta esset, tandem hic vir optimus suffocatione perit, cujus demortui thoracem cum aperiremus, aqua sanguinolenta esse omninò plenum, ita quidem ut ea exempta, libras quatuordecim exæquaret: Ex

qua frequentem apparere hunc hydrogem, si modò advertatur, conjici facile potest. *Ex Oribai Observationibus.*

Uxor Nobiliss. N. initio Februarii anni 1616. eam spirandi difficultatem sensim incurrit, quæ tandem evidenter gravis, crebra sublimisque esset & cum erecta cervice, sed inæqualis; de nocte scilicet plurimum, sed diversis horis ingravescens, modò prima vigilia, modo 2. aut 3. pro vario canæ pruinæ casu, at de die remittens de sua vehementia: Huic difficultati palpitatione cordis sese adjunxit, ut pulsus non admodum depravaretur, sed increbresceret tamen & minueretur admodum, aded ut in æmâ paroxysmi proflus in brachio sinistro delinqueret: Quartana Nobilem mulierem magnam superioris autumnii partem detinuerat faris, vehemens illa quidem, continua siti urens, & ad frigida potum largum & frequentem quotidie cogens: Superiores hyemes totas coryza tussisque negotium exhibuerant, sed hoc tempore acrius infestare cæperunt: Prurire quin etiam erubescereque præter modum nares patetque confines, ac sanguis ex iisdem grumolus sæpe stillare, uti & in morbi decursu pustulæ aquosæ os fædere, & aqua ex dormientis ore continuè disfluere, denique caput gravari & sternutatione frequenti concuti: Cum igitur aded manifesta essent capipleniæ & catarrhi in pectus indicia, atque propinato medicamento phlegmagogo gravis illa dispnæa tantum cepisset levamentum, ut ægra hanc per domum, propè sui jaris facta, posset, ecce derepentè tertio die, sub crepusculum & primam vigiliam, dispnæa ingravescere aded vehementer cæpit, ut suffocationis periculum penè venerit: Exinde dispnæa, & præsertim de nocte gravior non destitit opprimere, sed ita ut per insignes temporum mutationes valdè semper augetur ac propè suffocaret per aliquot dies, deinde verò mitius, sed premeret tamen: Febris interea non dare quietem, eisi levis admodum, sed tamen siti vigiliisque ferè perpetuis comitata, Lingua autem nigra quidem, non tamen arida, & urinæ perpetuo decolores, h. e. aquæ, feri lactis, sed non exquisitè depurati instar, & sedimento carentes, nisi quod aliquando purulentum quid in imo subsideret; Cum hic status rerum esset toto quadragenario, vomitus inde urgere cæpit, & de nocte ferè quotidie, non solum assumptorum ciborum, sed & aquæ sinceræ, cui, quanquam non cessant, sese post ostiduum diarrhæa etiam aquosa & diuturna sese adjunxit. Notandum ab initio ferè morbi universum caput cachexiam evidentem præ se tulisse, abdomenque, sed præcipuè hypochondrium dextrum, dissentum apparuisse, & maximè pedes, qui sedenti præsertim aded immanem in modum intumescabant, ut aqua per cutem qua tralucere videretur, nedum fluctuantem eam tactu deprehendere erat: Ad hæc accessit circa deliquium Lunæ Maji initio, soporosa affectio & insolens, quæ apoplexiæ aut lethargi non inanem metum mihi injecit, nam vix exacto dimidiato die apoplexia gravis & lethalis ingruit.